РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
____________ №_______________

_

О внесении изменений в решение
29-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва
от 22.10.2015 № 439   «Об утверждении
Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым
на 2016-2018 годы»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом
от  22.07.2008  №  159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого
имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  субъектов
Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности
и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,
и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым,  решением  15-й  сессии
Симферопольского  городского  совета  I  созыва  от  13.03.2015  №  216
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения
имуществом муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым», решением 21-й сессии Симферопольского городского
совета  I  созыва  от  28.05.2015  №  271  «Об  утверждении  Положения
о  порядке  и  условиях  приватизации  муниципального  имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»,  решением  72-й  сессии  Симферопольского  городского  совета
I  созыва  от  31.08.2017  №  1387   «Об  утверждении  Перечня
муниципального  имущества,  находящегося  в  собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных
прав  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»,  в  целях  эффективного  использования
муниципального  имущества,  Симферопольский  городской  совет
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 29-й сессии Симферопольского городского
Совета I созыва от 22.10.2015 № 439 «Об утверждении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества муниципального образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  на
2016 - 2018 годы» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.   В пункте 2 решения цифры «01.01.2016» заменить на цифры
«01.07.2018».

1.2.  В Раздел I приложения к решению:
1.2.1     В абзаце 1 пункта 2 слова «81 объект» заменить на слова «113

объектов»;
1.2.2.   В абзаце 3 пункта 2 слова «30 объектов» заменить на слова

«22 объекта»;
1.3.       В Раздел II приложения к решению:
1.3.1.  В пункте 3 цифры «100,0» заменить на цифры «139,3»;
1.3.2.  В пункте 3 слова «Помещения (в одноэтажном строении)»

заменить на слова «Помещения (этаж №1)»;
1.3.3.  В пункте 6 слова «Помещения магазина (1-й этаж)» заменить

на слова «Помещения (этаж №1)»;
1.3.4.  В пункте  9 слова «ул.  Суворовский спуск,  2» заменить на

слова «спуск Суворовский, 2» ;
1.3.5.  В  пункте  10  слова  «С  учетом  преимущественного  права

арендатора на приобретение» заменить на слова «Аукцион»;
1.3.6.  Пункт 11 исключить;
1.3.7. В пункте 13 слова «Помещения (цоколь)» заменить на слова

«Помещения (подвал)»  и слова «ул. Большевика Попова, 10» заменить на
слова «ул. Б. Попова, д. 10»;

1.3.8. В пункте 17 цифры «140,9» заменить на цифры «133,2»;
1.3.9. В пункте 19 цифры «13,8» заменить на цифры «16,5»;
1.3.10. В пункте 20 цифры «43,6» заменить на цифры «41,9»;
1.3.11. В пункте 21 цифры «14,0» заменить на цифры «14,2»;
1.3.12. В  пункте  22  слова  «С  учетом  преимущественного  права

арендатора на приобретение» заменить на слова «Аукцион»;
1.3.13. В пункте 24 цифры «67,1» заменить на цифры «61,6»;

1.3.14. В пункте 25 цифры «148,9» заменить на цифры «140,9»;
1.3.15. Пункт 26 исключить;
1.3.16. В пункте 27 слова «Помещение (гараж)» заменить на слова

«Помещение (этаж №1)»;
1.3.17. В пункте 28 цифры «344,3» заменить на цифры «344,2»;
1.3.18. В  пункте  28  слова  «Помещения  (одноэтажные  в  нежилом

домовладении)» заменить на слова «Нежилое здание»;
1.3.19. Пункт 29 исключить;
1.3.20. Пункт 30 исключить;
1.3.21. Пункт 31 исключить;
1.3.22. В пункте 33 цифры «30,0» заменить на цифры «38,4»;
1.3.23. В пункте 34 цифры «46,0» заменить на цифры «50,2»;
1.3.24. В пункте 34 слова «ул. Набережная,  37» заменить на слова

«пр-кт Кирова/ул. Набережная, д. 56/37»;
1.3.25. В пункте 35 слова «Помещения магазина (1-й этаж)» заменить

на слова «Помещения (1-й этаж)»;
1.3.26. В пункте 35 цифры «145,0» заменить на цифры «135,5»;
1.3.27. В пункте 36 слова «Помещения (1-й этаж)» заменить на слова

«Объекты  недвижимости:  нежилое  здание  (этажей  1,  литер  А,
кадастровый  номер  90:22:010303:1331,  общая  площадь  107,3  кв.м),
нежилое  здание  (этажей  1,  литер  Б,  кадастровый  номер
90:22:010305:2210, общая площадь 8,3 кв.м)»;

1.3.28. В пункте 37 цифры «62,6» заменить на цифры «58,9»;
1.3.29. В пункте 37 слова «ул. Лизы Чайкиной, 42» заменить на слова

«ул. Л. Чайкиной, д. 42»;
1.3.30. В пункте 38 слова «Помещения (цоколь)» заменить на слова

«Помещения»;
1.3.31. В пункте 39 слова «Помещения (цоколь)» заменить на слова

«Помещения»;
1.3.32. В пункте 40 цифры «36,9» заменить на цифры «35,5»;
1.3.33. В пункте 42 цифры «53,87» заменить на цифры «46,5»;
1.3.34. В пункте 43 цифры «69,2» заменить на цифры «67,2»;
1.3.35. В пункте 43 слова «ул. Александра Невского, 14/1» заменить

на слова «ул. Александра Невского/ ул. Желябова, д. 14/1»;
1.3.36. В пункте 46 цифры «99,66» заменить на цифры «99,7»;
1.3.37. Пункт 47 исключить;
1.3.38. Пункт 48 исключить;
1.3.39. В пункте 49 цифры «54,0» заменить на цифры «50,8»;
1.3.40. В пункте 49 слова «ул. Дзержинского, 13/5» заменить на слова

«ул. Дзержинского/ ул. Г.Морозова, д. 13/5»;
1.3.41. В  пункте  58  слова  «ул.  Гагарина,  9/91»  заменить  на  слова

« ул. Гагарина/ ул. Набережная им 60-летия СССР, д. 9/91 »;
1.3.42. В пункте 62 цифры «64,3» заменить на цифры «64,2»;
1.3.43. В пункте  63  слова «ул.  Маршала  Жукова,  35»  заменить  на

слова «ул. Маршала Жукова, 3»;

1.3.44. В пункте 63 цифры «54,9» заменить на цифры «47,6»;
1.3.45. В пункте  64  слова «ул.  Маршала  Жукова,  35»  заменить  на

слова «ул. Маршала Жукова, д. 35, пом VIII, IX, X»;
1.3.46. В пункте 65 цифры «19,2» заменить на цифры «16,8»;
1.3.47. Пункт 67 исключить;
1.3.48. В пункте 69 слова «Помещения (цоколь)» заменить на слова

«Помещения (этаж №1)»;
1.3.49. В пункте 72 цифры «89,4» заменить на цифры «83,9»;
1.3.50. В пункте 73 слова «пер. Маяковского, 5» заменить на слова

«пер. Маяковского, 7»;
1.3.51. В пункте 74 цифры «65,0» заменить на цифры «65,5»;
1.3.52. В пункте 74 слова «Помещения» заменить на слова «Нежилое

здание»;
1.3.53. Пункт 75 исключить;
1.3.54. В пункте 76 слова «ул. Шполянской, 14а» заменить на слова

«ул. Шполянская, 14а»;
1.3.55. В пункте 77 цифры «12,0» заменить на цифры «13,3»;
1.3.56. В  пункте  77  слова  «ул.  Киевская,  67/2»  заменить  на  слова

«ул.Киевская/ул.Стахановцев, д.67/2»;
1.3.57. Пункт 78 исключить;
1.3.58. В пункте 79 цифры «95,0» заменить на цифры «102,0»;
1.3.59. Пункт 82 исключить;
1.3.60. Пункт 83 исключить;
1.3.61. Пункт 84 исключить;
1.3.62. В пункте 86 цифры «197,6» заменить на цифры «197,5»;
1.3.63. В  пункте  88  слова  «ул.  Б.  Куна,  19»  заменить  на  слова

«ул. Бела Куна, 19»;
1.3.64. В пункте 89 слова «ул. Б. Куна, 27» заменить на слова        «ул.

Бела Куна, 27»;
1.3.65. В пункте 90 слова «ул. Б. Куна, 7» заменить на слова          «ул.

Бела Куна, 7»;
1.3.66. В пункте 91 цифры «271,4» заменить на цифры «268,4»;
1.3.67. В пункте 92  цифры «101,2» заменить на цифры «102,5»;
1.3.68. В пункте 94 слова «ул. А.Невского, 42» заменить на слова «ул.

Александра Невского /ул. Павленко, д. 42/18»;
1.3.69. В  пункте  101  слова  «Помещения  (1-й  этаж)»  заменить  на

слова  ««Объекты  недвижимости:  нежилое  помещение  (кадастровый
номер  90:22:010301:687,  общая  площадь  65,0  кв.м),  нежилое  здание
(кадастровый номер 90:22:010301:689, общая площадь 8,6 кв.м; нежилое
здание (кадастровый номер 90:22:010301:686, общая площадь 39,3 кв.м)».

1.4. Раздел II приложения к решению дополнить пунктами 103-131
следующего содержания:

103. Помещения (подвал) ул. Мате Залки, 5 а 95,7 С учетом

преимущественного
права арендатора на
приобретение

104. Помещения (цоколь) ул. Обская, 3 3,3 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

105. Помещения (цоколь) ул. Б.Куна, 15 121,9 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

106. Помещения
(1-й этаж)

ул. Лермонтова, 5 16,9 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

107. Помещения (подвал) ул. Семашко, 5 49,7 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

108. Помещения (подвал) ул. Ростовская, 24 63,5 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

109. Помещения
(1-й этаж)

ул. Севастопольская,
23

82,6 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

110. Помещения ул. Желябова, 37/9 44,5 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

111. Помещения (цоколь) ул. Фрунзе, 43/2 85,1 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

112. Объекты недвижимости:
-нежилое здание (Кинотеатр,
общая площадь1698,8 кв.м,
кадастровый номер
90:22:010301:627);
- нежилое здание
(художественная мастерская,
общая площадь 29,9 кв.м,
кадастровый номер
90:22:010301:637);
- нежилое помещение (общая
площадь 108,4 кв.м,
кадастровый номер
90:22:010301:620)

ул. Горького, 5/
ул. Пушкина, 8

1837,1

С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

113. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

16,6 С учетом
преимущественного
права арендатора на

приобретение
114. Нежилое здание ул. Генерала

Васильева, 32а
71,1 С учетом

преимущественного
права арендатора на
приобретение

115. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

45,5 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

116. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

82,6 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

117. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

84,6 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

118. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

103,0 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

119. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

51,7 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

120. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

39,6 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

121. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

48,1 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

122. Нежилое здание ул. Генерала
Васильева, 32а

161,3 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

123. Нежилое здание
(Производственный цех)

г. Симферополь,
Абдал

1378,6 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

124.  Помещения ул. Воровского,65 162,0 Аукцион

125.  Помещения ул. Пушкина,14 30,5 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

126.  Нежилое здание ул. Гурзуфская, 24  36,3 Аукцион

127.  Нежилое здание ул. Училищная, д. 42 69,5 Аукцион
128  Нежилое здание ул. Училищная, д. 42 687,8 Аукцион
129 Помещение

( Этаж № Подвал,1 )
ул. Матэ Залки, д. 7В 47,5 С учетом

преимущественного
права арендатора на
приобретение

130 Нежилое помещение  ул. Киевская, д. 7б 165,9 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

131 Нежилое помещение  ул. Киевская, д. 7б 119 С учетом
преимущественного
права арендатора на
приобретение

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Свириденко  Т.О.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в
установленном порядке.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

   4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на  главу  администрации  города  Симферополя  Лукашева  И.М.,
постоянный  комитет  по  бюджетно-финансовым  вопросам,
муниципальной  собственности  и  экономической  политике
(Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                 В.Н. Агеев

Лист  согласования  к  проекту  решения  Симферопольского
городского  совета  «О  внесении  изменений  в  решение  29-й  сессии
Симферопольского  городского  совета  от  22.10.2015  №  439
«Об  утверждении  Прогнозного  плана  приватизации  муниципального
имущества муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым на 2016-2018 годы»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя И.М. Лукашев

Начальник  департамента
развития муниципальной
собственности Администрации города
Симферополь Республики Крым В.С. Паринов

Докладчик по данному вопросу:

Начальник  департамента  развития  муниципальной  собственности
Администрации города Симферополь Республики Крым – В.С. Паринов
Тел. 27-54-57

Проект  внесен  главой  администрации  города  Симферополя
Лукашевым И.М.

Реестр  рассылки  к  проекту  решения  Симферопольского
городского  совета  «О  внесении  изменений  в  решение  29-й  сессии
Симферопольского  городского  совета  от  22.10.2015  №  439
«Об  утверждении  Прогнозного  плана  приватизации  муниципального
имущества  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым  на  2016-2018  годы»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета;
2. Администрация города Симферополя;
3. Муниципальное казенное учреждение департамент развития

муниципальной собственности;
4. Правовой департамент Администрации города Симферополя;
5. Прокуратура города Симферополя.

Начальник  департамента
развития муниципальной
собственности Администрации города
Симферополь Республики Крым                                  В.С. Паринов